reduciré stetit Angelus in angustiis duarum maeeriarum, quibus vici cingebantur. Ibid. XXXII, 22, 23 y 24.

Cum autem esset Josue in agro urbis Jericho, levavit oculos: et vidit virum stantem contra se, evaginatum tenentem gladium, perrexitque ad eum, et ait: Noster es: an adversariorum? Qui respondit: Nequaquam: sed sum princeps exercitus Domini et nunc venio. Cecidit Josue pronus in terram. El adorans ait: Quid Dominus meus loquitur ad servum suum? Josue v. 13, 14 y 15.

Ascenditque Angelus Domini de Galgala ad locum flentium et ait: Eduxi vos de Aegypto, et introduxi in terram: pro qua juravi patribus vestris: et pollicitus sum, ut non facerem irritum pactum meum vobiscum usque in sempiternum. Judic. II, 14.

Maledicite terras Meroz, dixit Angelus Domini: maledicite habitatoribus ejus, quia non venerunt ad auxilium Domini in adiutorium fortissimorum ejus. Ibid. v. 23.

Venit autem Angelus Domini, et sedit sub quercu, quae erat in Ephra, et pertinebat ad Joas patrem familiae Ezi: Cumque Gedeon filius ejus excuteret, atque purgaret frumenta in torculari, ut fugeret Madian, apparuit ei Angelus Domini, et ait: Dominus tecum virorun fortissime. Ibid. VI, 11. Vide et 20.

Cui apparuit Angelus Domini, et dixit ad eam: Sterilis es, et adque liberis: sed concipies et paries filium, etc. Ibid. XII, 3. Vide et 49.

Scio, quia bonus es tu in oculis meis, sicut Angelus Dei. Reg. XXXI, 9. Vide etiam III Reg. XVI, 47. et ibidem XIX, 27. Esaias, XV, 46. Zach. XII, 8. Ad Galat. IV, 14.

(1) A la mujer de Manue, la cual concibió á Samson, célebre guerrero israelita, por sus victorias sobre los filisteos.

(2) Dijo á David, Achis, rey de los filisteos, que le habia dado asilo en su reino en la persecucion de

campo. A la que como Balaam golpease, y quisiese reducir á la senda. Paróse el ángel en las estrechuras de dos cercas, con que estaban rodeadas las viñas. Num. cap. XXXII, v. 22, 23 y 24.

Y hallándose Josué en la campaña de la ciudad de Jericó, alzó los ojos, y vió un varon puesto en pié enfrente de sí que tenia una espada desenvainada, y encaminóse hácia él y dijole: ¿Eres tú de los nuestros ó de los enemigos? El cual respondió: No: mas soy el príncipe del ejército del Señor, y ahora vengo. Josué postrose en tierra sobre su rostro. Y adorando dijo: ¿Qué es lo que mi señor habla á su siervo? Jos. cap. v. 13, 14 y 15.

Y subió el ángel del Señor de Galgata al lugar de los lloradores, y dijo: Yo os saqué de Egipto é introduje en la tierra, por la que juré á vuestros padres, y prometí que nunca jamás invalidaría mi pacto con vosotros. Juec. cap. II, v. 14.

Maldicid á la tierra de Meroz, dijo el ángel del Señor: maldicid á sus habitantes, porque no vinieron al socorro del Señor en ayuda de sus mas esforzados guerreros. Juec. cap. v. v. 23.

Vino, pues, el ángel del Señor, y sentóse debajo de la encina que habia en Ephra; y pertenecía á Joas, padre de la familia de Ezi. Y como Gedeon, su hijo, sacudiese y limpiase el grano en el lagar para esconderle de los madianitas, apareciósele el ángel del Señor, y dijo: El Señor es contigo, ¡oh! el más fuerte de los hombres. Juec. cap. VI, v. 11, 12 y 20.

A la (1) que se apareció el ángel del Señor y le dijo: Estéril eres y sin hijos; mas concibirás y parirás un hijo. Juec. cap. XII, v. 3. Bien sé que tú (2) eres bueno en mis ojos, como un ángel de Dios. Re. lib. I, cap. XXXI, v. 9. lib. II, cap. XVI, v. 17 y 20; y cap. XIX, v. 27. Est. cap. XV, v. 16. Zac. cap. XII, v. 8. Pab. Gal. cap. IV, v. 14.

Saul, cuando este iba á pelear con los israelitas para que se retirase del campo, disipando así las sospechas de sus generales que tenían se volvierá contra ellos en lo mas récio del combate.

Camque extendisset manum suam Angelus Domini super Jerusalem, ut disperderet eam, misertus est Dominus super afflictione, et ait Angelo percutienti populum: Sufficit: nunc confine manum tuam. Erat autem Angelus Domini juxta aream Areana Jebusei: Dixitque David ad Dominum, cum vidisset Angelum cadentem populum: Ego sum qui peccavi, ego inique egi: isti, qui oves sunt, quid fecerunt? vertatur, obsecro, manus tua contra me, et contra domum patris mei. *ii. Reg. xxix. 16.*

Qui ait illi: Et ego Propheta sum similis tui, et Angelus locutus est mihi in sermone Domini dicens: Reduc eum tecum in domum tuam, et comedat panem et bibat aquam. *iii. Reg. xii. 18.*

Projectique se et obdormivit in umbra Juniperi: et ecce Angelus Domini tetigit eum, et dixit illi: Surge et comede. Respexit, et ecce ad caput suum subcinericius panis et vas aquae. Comedit ergo, et bibit, et rursus obdormivit, etc. *Ibid. xix. 5.*

Angelus autem Domini locutus est ad Eliam Teshitum dicens: Surge et ascende in occursum nuntiorum regis Samariae, et dices ad eos: Numquid non est Deus in Israel, ut eatis ad consulendum Beezebub deum Accaron? *iv. Reg. i. 3.*

Locutus est autem Angelus Domini ad Eliam dicens: Descende cum eo, ne timeas. Surrexit igitur, et descendit cum eo ad regem. Et locutus est ei, etc. *Ibid. 15.*

Factum est igitur, in nocte illa, venit Angelus Domini, et percussit in castris Assyriorum centum octoginta quinque milia, etc. *Ibid. xix. 35.*